1

山东省寿光蔬菜产业集团有限公司

关于举办 2023 年第 3期 1+X设施蔬菜生产职业

技能等级证书（中级）师资暨考评员培训的通知

各有关院校、单位：

为贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》《关于在院校实

施“学历证书+若干职业技能等级证书”制度试点方案》《关于

组织开展 1+X 证书制度试点院校教师培训的通知》（教师司函

〔2019〕43 号）等相关文件精神，保障 1+X 设施蔬菜生产职业

技能等级证书试点工作的稳步开展，促进证书教学培训工作有效

落地，提升试点院校教师的实践教学、培训和考核评价能力，打

造能够满足设施蔬菜生产 X 证书师资培训需求的“双师型”团队。

山东省寿光蔬菜产业集团有限公司将举办2023年第3期1+X

设施蔬菜生产职业技能等级证书（中级）师资暨考评员培训，特

通知如下：

一、组织机构

主办单位：山东省寿光蔬菜产业集团有限公司

承办单位：寿光市全农职业培训学校有限公司

浙江农教科技有限公司

四川智汇农教科技有限公司

2

协办单位：寿光市蔬菜技术员协会

国家设施蔬菜产业技术创新战略联盟

国家蔬菜质量标准化创新联盟

潍坊职业学院

潍坊科技学院智慧蔬菜产业学院

寿光市职业教育中心学校

二、培训目标

按照 1+X 证书制度试点方案的相关要求，围绕设施蔬菜生产

职业技能等级标准开展培训，培养一支结构合理、素质优良、专

业知识丰富、实践过硬的“双师型”教师队伍。

三、培训时间及形式

培训时间: 2023 年 7 月 11 日—7 月 15 日

培训形式: 腾讯会议（线上培训）

会议 ID 及入会密码，需报名成功后进入培训群获取。

四、培训对象及内容

（一）培训对象

1、计划开展 1+X 设施蔬菜生产职业技能等级证书（中级）

试点院校专兼职教师、培训考核站点人员。

2、中职、高职、应用型本科院校设施蔬菜生产相关专业负

责人、骨干教师。

3、中职、高职、应用型本科院校校企合作企业人员。

3

（二）培训内容

培训内容按照设施蔬菜生产职业技能等级证书（中级）内容

进行授课。具体培训内容如下：

时间 培训主题 培训内容 讲师

第一

天

岗课证融

通能力培

训

开班典礼

探索蔬菜产业高质量发展的新模

式新路径

山东省寿光蔬菜产业集团副总

经理

1+X设施蔬菜生产职业技能等级

证书项目负责人

杨 晋

岗课赛证融通主题报告

《中国职业技术教育》杂志常务

副主编

中国职教学会教学创新委员会

副秘书长

席东梅

证书政策

能力提升

设施蔬菜生产职业技能等级标准

融入教学的路径

1+X设施蔬菜生产职业技能等级

证书工作委员会副主任

王旭生

设施蔬菜生产（中级）教学大纲、

考核大纲

1+X设施蔬菜生产职业技能等级

证书工作委员会教学专家

王思萍

第二

天

师资能力

提升培训

寿光蔬菜产业发展与新技术应用 山东省寿光蔬菜产业集团有限

公司总农艺师

潘子龙
设施蔬菜生产职业技能等级标准

制定与解读

虚拟仿真考核方式解读及答疑

浙江农教科技有限公司虚拟仿

真技术研发高级工程师

胡 恒

设施蔬菜工厂化育苗及实践演示

设施蔬菜生产职业技能证书培

训评价组织企业专家

刘 梅

第三

天

师资能力

提升培训

新型智能设施在设施蔬菜证书中

课证融通应用解读

浙江农教科技有限公司大区经

理

江安平

蔬菜收获与安全追溯技术

北京农业职业学院食品营养与

检测专业主任

黄广学

4

终版课程安排以最新通知为准，本期培训总计 40 课时。

（三）培训考核

参加 2023 年 1+X 设施蔬菜生产职业技能等级证书（中级）

线上师资暨考评员培训的学员，通过培训且考核合格颁发培训教

师证书（中级）、考评员证书（中级）,证书有效期为 3 年。

五、培训费用

（一）收费标准

本次线上师资培训为期 5 天，培训费为 1575 元/人。

培训费用由寿光市全农职业培训学校有限公司开具发票，发

票名目为“培训费”。

（二）收费方式

1、对公转账

报名后，参加培训老师请于 2023 年 7 月 5 日前向培训指定

账户一次性、全额支付培训费用，请务必备注“单位名称、培训

设施蔬菜栽培管理技术 设施蔬菜生产职业技能证书培

训评价组织企业专家

王延义设施蔬菜绿色防控集成技术

第四

天

考评员培

训

1+X 设施蔬菜生产职业技能等级

证书

考核站点管理与考试管理

1+X设施蔬菜生产职业技能等级

证书工作委员会副秘书长

徐源芳

小组作业点评

1+X设施蔬菜生产职业技能等级

证书工作委员会副主任

王旭生

现代农业

设施设备

参观

云参观全国蔬菜质量标准中心、山

东省设施蔬菜工程技术研究中心、

寿光蔬菜小镇

第五

天

结业考试

及典礼

结业考试（理论考试+实操考试）

结业典礼

5

等级期次、学员姓名”信息全额支付培训费用。

收款账号名称：寿光市全农职业培训学校有限公司

开户银行：中国工商银行寿光市开发区支行

银行账号：1607062709100048697

2、扫码支付

报名后，请联系报名联系人获取支付二维码进行扫码支付。

六、报名方式、联系人

请参加本期师资培训的院校教师于 2023 年 7 月 5 日前完成

报名，填写“1+X”设施蔬菜生产职业技能等级证书师资暨考评

员培训报名表。并将转账付款记录及个人 2 寸电子版证件照（蓝

底）发至邮箱 ssscsczs@163.com。

邮件命名格式“2023 年第 3 期师资培训+院校名称+姓名”。

（请扫描上方二维码填写设施蔬菜生产证书师资培训报名表）